

Formandsberetning – Hellested Friskole og Børnehus 2024/2025

Kære alle,

Velkommen til årets generalforsamling. Det er med stor glæde, at jeg som formand for bestyrelsen kan dele nogle af de mange gode ting, vi har arbejdet med det seneste år.

Samtidig er det også med et vist vemod og blandede følelser jeg byder velkommen til min sidste generalforsamling som en del af bestyrelsen på Hellested Friskole og Børnehus. Jeg har været med fra der ikke var en skole men som en del af en initiativgruppe der som totalt glade amatører ville starte en skole, skulle forhandle om køb af bygninger og ansætte personale. Til at starte med blev ansat 7 lærere – til 8 klasser, et par pædagoger i SFO ´en, en deltids sekretær, frivillige lærere til tysk, fysik og specialundervisning, en pedel på timebasis samt en lille håndfuld pædagoger til børnehaven. Vi ønskede og bad til, at opnå 100 elever. Det må man sige at lykkedes – vi har nu en skole med over 200 elever, en stor SFO og en integreret daginstitution med både vuggestue og børnehave og med omkring 40 topprofessionelle medarbejdere der hver dag gør en kæmpe passioneret indsats for stedet.

Det har i de år været en proces for bestyrelsen at gå fra at være glade amatører med en pionerkultur til en mere driftsorienteret kultur med fokus på pædagogisk udvikling og indhold. En proces der er arbejdet målrettet med, som har været svær, men som heldigvis ser ud til at være lykkedes.

Også i år har bestyrelsen haft et travlt og spændende år, hvor fællesskab og udvikling har været nøgleord. Vi har blandt andet arbejdet med samskabelse med vores nabo-friskoler, og vi havde et meget givende og positivt fællesmøde med fire af de andre friskoler. Det er et samarbejde der i flere år har eksisteret på både ledelses- og medarbejder niveau men som ikke tidligere har involveret bestyrelserne. På vores første møde med de andre bestyrelser blev vi bekræftet i, hvor vigtigt og værdifuldt samarbejde på tværs er – både på bestyrelses-, ledelses- og medarbejderniveau. Vi har allerede aftalt et opfølgende møde, hvor vi i bestyrelserne vil arbejde videre med konkrete initiativer.

Et andet tiltag, som vi har været glade for at fastholde, er forældrekafe den første fredag i måneden. Det betyder meget for os i bestyrelsen at mødes med jer forældre i en uformel ramme, hvor vi kan tale frit og åbent om stort og småt. Jeres engagement og inputs er med til at forme vores arbejde, og det sætter vi stor pris på.

En anden stor opgave har været udskiftningen af taget. Dette har vist sig at være en langstrakt proces – både fordi det er et omfattende og økonomisk tungt projekt, men også fordi vi som en skole og et børnehus i daglig drift prioritere sikkerhed højt. Derfor har vi valgt at samarbejde

med et professionelt rådgivningsfirma, som sikrer en tryk og effektiv byggeproces fra start til slut.

SFO'en har også i år haft vores opmærksomhed. Brugs mønstret er fortsat højt, og vi har derfor tilført flere ressourcer – særligt ved at styrke bemanningen i morgen-SFO'en, så børnene får en god og tryk start på dagen.

I skolens regi har der været arbejdet med at udvikle den pædagogiske struktur. Der har været et ønske om øget co-teaching, hvor to undervisere er til stede i undervisningen for at styrke både det faglige og sociale. Samtidig er teamsammensætningen ændret fra tre til to teams, for at styrke samarbejdet på tværs og skabe mere robuste enheder. Disse initiativer har bestyrelsen støttet fuldt op under og ser allerede nu en styrke i disse tiltag. Vi er som bestyrelse privilegerede med at have en ledelse og medarbejdere der hele tiden er nysgerrige, søger ny viden og skaber pædagogik og en hverdag der fremmer børnenes udvikling og trivsel.

Vi er også heldige, at vi modtager henvendelser fra jer forældre omkring forslag til forbedringer og ændringer. Et konkret tiltag, der er kommet ud af dette, er en ændring i vores tilgang til "Klar, Parat, Skolestart". På baggrund af forældrehenvendelser har bestyrelsen besluttet at øremærke to pladser til lokale børn, som ellers ikke har sikret sig en plads – eksempelvis fordi de er tilflyttere. Det er en beslutning, vi håber, vil være med til at understøtte det lokale fællesskab og give flere børn mulighed for at starte på skolen tæt på deres nye hjem.

Et rigtig fint eksempel på elevinddragelse har vi også oplevet i år: På baggrund af en henvendelse fra 9. klasse med ønske om et knallertskur, har en gruppe elever selv tegnet, søgt og fået byggetilladelse til et sådant. I en projektuge har de sammen med en lokal snedker bygget knallertskuret – et flot initiativ, som viser både ansvar og engagement, og som vi i bestyrelsen er meget imponerede over og stolte af.

Afslutningsvis vil jeg gerne rette en stor og varm tak til bestyrelsen for jeres store arbejde og gode samarbejde, det har været en kæmpe fornøjelse af samarbejde med jer. Jeg er helt rolig i forhold til at overlade skolen til jer, I har styr på det.

Og ikke mindst en stor tak til alle medarbejdere – jeres engagement og indsats er kernen i vores børnehus og skole.

En helt særlig tak skal du have Keld. Du er omdrejningspunktet for dette steds udvikling, en udvikling der på alle parametre tager udgangspunkt i børnene – deres udvikling, deres trivsel og deres dannelse. Samtidig har du altid blik for dine medarbejdere og du har deres ryg.

Det har igennem alle årene som bestyrelsesformand været fuldstændig fantastisk spændende, lærerigt, sjovt, udfordrende, svært og helt vildt tidskrævende men det har været det hele værd og det skyldes ikke mindst dig Keld. Samarbejdet med dig har været et samarbejde med respekt, med nysgerrighed på hinandens synspunkter og hvor vores

forskellighed har været en styrke. Du har været min wingman. For 12 år siden startede vi to en samtale - en samtale der har været i gang lige siden, men som slutter nu og jeg kommer helt sikkert til at savne vores samarbejde, vores samtaler og dig.

Tak for ordet – og tak fordi I alle er med til at gøre Hellested Friskole og Børnehus til et trygt og udviklende sted for vores børn. Pas godt på det.

Line Busch-Jensen

Bestyrelsesformand